
1 

DODATEK Č. 1  
KE SMLOUV Ě O DÍLO UZAV ŘENÉ DNE 11.5.2016  

EV. Č. OBJEDNATELE 162/16 
dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) 

 
 
Číslo smlouvy zhotovitele:    Číslo smlouvy objednatele: 277/16 
 
 

1 Smluvní strany 

1.1 Zhotovitel: 

AKLEN stavební s.r.o. 
Dlouhá 87, 347 41 Královské Poříčí 
IČ: 26373386    ,  DIČ : CZ26373386  
Bankovní spoj. : ČSOB a.s. Sokolov, č.ú. 257301001/0300 
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:   Vladimír Straka - jednatel                                                                    
  
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Vladimír Straka – jednatel 
 
  

1.2 Objednatel: 

Město Mariánské Lázně 
Ruská 155 
353 01 Mariánské Lázně 
zastoupené: starostou města Ing. Petrem Třešňákem 
IČ: 00254061, DIČ : CZ00254061 
Bankovní spoj.: Komerční banka, a.s., č.ú.: 720331/0100 
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Petr Třešňák, starosta 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Jarmil Svoboda, telefon: +420 354 922 182. 
 
uzavírají tento dodatek č. 1, ve kterém jsou uvedena ustanovení, jež jsou rozdílná oproti původní smlouvě, 
resp. jež doplňují původní smlouvu o dílo ve znění jejich předchozích dodatků. 
 
 
2.  
Předmět dodatku 
 
Objednatel uzavřel se zhotovitelem dne 11. 05. 2016 smlouvu o dílo s tím, že předmětem díla je stavba 
„Sanace vlhkosti v 1. PP – ZŠ Vítězství, Hamrníky – 2. etapa“ dle projektové dokumentace zpracované v 
03/2015 projektantem Ing. Jiří Kovařík, pod názvem „Sanace vlhkosti konstrukcí 1. PP“.   Tímto dodatkem 
se mění rozsah plnění a zároveň cena díla, a to z důvodu, že se  při plnění předmětu této smlouvy o dílo 
vyskytly skutečnosti, které nebylo možno předvídat (rozšíření a snížení rozsahu prací dle přiložených 
soupisů, které bude provedeno po dohodě zhotovitele s objednatelem a provozovatelem objektu ) a to tak, že 
se mění a nahrazují následující části smlouvy v souladu s článkem 18., bodem 18.1. takto: 
 
Článek 2. odst. 2.2. smlouvy o dílo se mění a nahrazuje tímto zněním: 
 
2.2 
Rozsah plnění závazku je určen: 

• zadávací dokumentací k veřejné zakázce „Sanace vlhkosti v 1. PP – ZŠ Vítězství, Hamrníky – 2. 
etapa“, 



2 

• projektovou dokumentací zpracovanou Ing. Jiřím Kovaříkem, Podhorská 764/4, 353 01 Mariánské 
Lázně, ČKAIT 0300272, v březnu 2015 pod názvem „Sanace vlhkosti konstrukcí 1.PP“, 

• oceněným výkazem výměr, který byl předložen jako součást nabídky zhotovitele 
• rozpočet na vícepráce 
• rozpočet na méněpráce 

 
 
Článek 3. odst. 3.1. smlouvy o dílo se mění a nahrazuje tímto zněním: 
 
3.1.  
Cena díla je stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy a je oběma smluvními stranami 
dohodnuta ve výši 
            
Původní celková cena díla dle smlouvy o dílo ze dne 11.5.2016      
                     
                                   Cena celkem bez DPH              537 628,84      Kč 
                                   Sazba DPH                             21      % 
                                   Výše DPH                             112 902,06     Kč 
                                   Cena celkem včetně DPH              650 530,90      Kč   
 
Cena díla se vzhledem ke skutečnostem popsaných v čl. 2. dodatku ke smlouvě navyšuje takto: 
 
                                    Cena dodatečných stavebních prací  
                                    po odečtení méněprací celkem bez DPH         107 215,75      Kč                               
               Sazba DPH                                                                                      21      % 
               Výše DPH                                                                               22 515,31      Kč 
Cena dodatečných stavebních prací celkem včetně DPH                     129 731,06     Kč 
 
Nová celková cena za provádění díla je: 
                             Cena celkem bez DPH                644 844,59    Kč                               
                             Sazba DPH                                                         21    % 
                             Výše DPH                                   135 417,36    Kč 
                             Cena celkem včetně DPH               780 261,95     Kč     
                
Ceny jsou platné po celou dobu realizace předmětu díla  
 
 
3. Ustanovení společná a závěrečná 
 
3.1. Ostatní ujednání základní smlouvy ve znění dodatku č. 1 zůstávají nadále nedotčena a nezměněna     
        a zůstávají v platnosti a účinnosti.  
3.2. Tento dodatek smlouvy je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.          
        Objednatel obdrží dva výtisky a zhotovitel dva výtisky.  
3.3. Smluvní strany po řádném přečtení shodně prohlašují, že byla sepsána a uzavřena podle jejich    
       pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
 
 
 
 
 
 
V Mariánských Lázních dne …………………  V ……………………… dne ………………. 
 
 
 
 



3 

Za objednatele:      Za zhotovitele : 
 
 
 
 
……………………………………….   ………………………………………. 
Město Mariánské Lázně    AKLEN stavební s.r.o.   
Ing. Petr Třešňák     Vladimír Straka 
Starosta      Jednatel 
 
 
 
 
 
Seznam příloh: 
Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí smlouvy:  
Rozpočet vícepráce 
Rozpočet méněpráce 1 
Rozpočet méněpráce 2 


